$1'500,000.00 (un millón quinientos mil pesos 00/100 M.N.), por 
cada uno de los adquirentes referidos en el párrafo anterior, sin 
importar el número de inmuebles, siempre y cuando la masa 
hereditaria de inmuebles dentro de un municipio, no sea superior 
a $4,500,000.00 (cuatro millones quinientos mil pesos 00/100 
M.N.) 

b) Cuando se trate de dos o más inmuebles se deberán presentar 
los respectivos avisos de transmisión patrimonial en forma 
conjunta. 

c) En los casos de sucesión testamentaria o intestamentaria, se 
tomará en cuenta para su aplicación la fecha que corresponda a